



Datum

2020-10-13

Vår referens

Christina Widerstrand

Ann Rubin

Utvecklingssekreterare

Tjänsteskrivelse

Samverkan med idéburen sektor inom hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde HVO-2020-2328

Sammanfattning

I december 2019 togs ärendet *Regler och riktlinjer för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens stöd till idéburen sektor* upp i hälsa-, vård- och omsorgsnämnden. Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att utreda och ta fram förslag på samverkansformer mellan nämnden och den idéburna sektorn. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen (HVOF) gör bedömningen att samarbetsavtal likt idéburet offentligt partnerskap (IOP) bör inkluderas som en möjlig samverkansform med idéburen sektor. Förvaltningen föreslår vidare att resurser för samverkan ska tas från berörd avdelning eller enhetens befintliga budget.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att inkludera avtal om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som ytterligare en möjlig samverkansform med idéburen sektor.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden fastställer att samverkansformen idéburet offentligt partnerskap (IOP) prövas under perioden 2020 till 2022 och ska omfatta området ofrivillig ensamhet.
3. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen ska under 2022 återrapportera med förslag om förvaltningen ska fortsätta med idéburet offentligt partnerskap (IOP) som en möjlig samverkansform.

Beslutsunderlag

- Bilaga 1, Checklista för initial bedömning inför ett eventuellt IOP-avtal
- Tjänsteskrivelse HVON 2020-10-28 Samverkan med idéburen sektor
- Utredning om idéburet offentligt partnerskap som möjlig samverkansform med idéburen sektor inom hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2020-10-20

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-10-28

Ärendet

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutade den 26 april 2018 (§ 43, HVO-2018-617) om en översyn av organisationsbidrag inom nämndens ansvarsområde. I december 2019 togs ärendet *Regler och riktlinjer för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens stöd till idéburen sektor* upp (HVO-2018-980) i nämnden. Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att utreda och ta fram förslag på samverkansformer mellan nämnden och den idéburna sektorn. Förvaltningen har via avdelningen för hälsa och förebyggande utrett frågan, se utredningen i sin helhet.

Samverkan med den idéburna sektorn sker idag på olika vis, bland annat genom finansiellt stöd som möjliggör för föreningar att utföra olika former av verksamhet och tillhandahållande av lokaler. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen gör bedömningen att samarbetsavtal likt idéburet offentligt partnerskap (IOP) bör inkluderas som en samverkansform med idéburen sektor. Förvaltningen menar att IOP skapar bra förutsättningar för mer långsiktig samverkan med föreningar då insatserna är tryggade under en längre tid. Mervärdet med IOP är även att förvaltningen tillsammans med den idéburna sektorn kan hitta nya lösningar för att ta sig an samhällsutmaningar där den ofrivilliga ensamheten är ett aktuellt exempel. Förvaltningen har tagit fram en checklista som kommer användas vid bedömning och inför beslut av IOP, se bilaga 1.

Oavsett samverkansform föreslås det i utredningen att resurser för samverkan ska tas från berörd avdelning eller enhetens befintliga budget. När initiativet inkommer till förvaltningen handlägger avdelning för hälsa och förebyggande tillsammans med berörd avdelning.

Förvaltningen kommer att informera nämnden om beslutade IOP-avtal. Förvaltningen ska även ta fram mer specifik information och tillvägagångssätt vad gäller IOP och sprida det till idéburen sektor.

Bilagor

Utredning om IOP som möjlig samverkansform med idéburen sektor inom hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde

Checklista för initial bedömning inför ett eventuellt IOP-avtal

Ansvariga

Pia Hesselroth Tegel, avdelningschef

Gisela Öst, förvaltningsdirektör